
Níže uvedeného dne ujednali

Gymnázium Říčany, příspěvková organizace 
Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany
zastoupena ředitelkou školy: Mgr. Zuzanou Pokornou
IČ: 613 88 572
(dále jen objednatel)

J+J školní jídelny spol. s r.o. 
se sídlem Bezručova 94, 251 01  Říčany,
zastoupena: Kamilem Chybou, jednatelem společnosti
IČ: 257 78 391
(dále jen dodavatel)

tuto

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ
Gymnázia Říčany, příspěvková organizace dle vyhlášky 296/2022 Sb. o nákladech na stravování 

a jejich úhradě v organizačních složkách státu a příspěvkových organizacích v platném znění.
Číslo smlouvy objednatele:  S-1025/61388572/2023

I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit stravování zaměstnanců objednatele a 
závazek objednatele poskytnout za tuto službu dodavateli peněžité plnění. 

II.
Povinnosti dodavatele

1) Dodavatel  postupuje  při  zabezpečování  stravování  zaměstnanců  objednatele  v souladu 
s vyhláškou  296/2022  Sb.,  o  nákladech  na  stravování  a  jejich  úhradě  v  organizačních 
složkách státu a příspěvkových organizacích v platném znění

2) Ve  smyslu  shora  uvedené  vyhlášky  vzniká  zaměstnanci  nárok  na  jedno  hlavní  jídlo  za 
sníženou úhradu během stanovené směny, pokud jeho přítomnost v práci během této směny 
trvá alespoň 3 hodiny. 

3) dodavatel  zabezpečuje  stravování  zaměstnanců  objednatele  podle  předchozího  odstavce 
v prostorách školní jídelny se sídlem na adrese Komenského náměstí 1280, Říčany v rozmezí 
11:30 – 14:00 hodin v době školního vyučování.

1



III.
Povinnosti objednatele

1) Objednatel zpracuje pro potřebu dodavatele jmenný seznam zaměstnanců školy, kteří mají 
nárok na stravování za sníženou úhradu, a to vždy k 1. 9. příslušného školního roku a tento 
seznam bude předán hospodářce jídelny. Za správnost údajů v seznamu odpovídá objednatel, 
který  veškeré  změny  v průběhu  školního  roku  dodavateli  neprodleně  oznámí.  Pokud  tak 
objednatel neučiní, uhradí dodavateli veškeré náklady spojené s přípravou a výdejem jídla. 
Ke stravování ve školní jídelně se přihlašuje každý zaměstnanec osobně. Hospodářka školní 
jídelny  odpovídá  za  to,  že  přihlásí  ke  stravování  za  sníženou  úhradu  jen  zaměstnance, 
uvedeného v seznamu oprávněných osob.

IV.
Cena oběda a její úhrada

1) Cenu  oběda  stanovuje  dodavatel  v  souladu  s  vyhláškou  296/2022  Sb.,  o  nákladech  na 
stravování  a  jejich  úhradě  v  organizačních  složkách  státu  a  příspěvkových  organizacích 
v platném znění. 

2) Smluvní strany se dohodly, že část nákladů na stravování svých zaměstnanců v souladu s 
výše jmenovanou vyhláškou bude hradit objednatel jednak ze svých provozních prostředků a 
jednak z prostředků Fondu kulturních a sociálních potřeb takto:

z Fondu kulturních a sociálních potřeb 13 Kč
z provozních prostředků školy   0 Kč

3) Dodavatel se zavazuje vystavit objednateli každý měsíc dvě faktury za poskytnutou stravu 
zaměstnancům, a  to  tak,  že  zvlášť  bude vyfakturován příspěvek poskytnutý z provozních 
prostředků školy a zvlášť příspěvek z fondu kulturních a sociálních potřeb, a to do 5 dnů 
následujícího měsíce. Přílohou těchto faktur bude jmenný seznam zaměstnanců, kteří si obědy 
skutečně odebrali. 

4) V případě nepřítomnosti zaměstnance v zaměstnání, je tento povinen odhlásit oběd nejpozději 
do 13 hod předcházejícího dne poskytování stravování, jinak mu zaniká nárok na oběd za 
sníženou úhradu a zaplatí celou cenu oběda.

5) Ostatní  pravidla  pro  zajištění  stravování  zaměstnanců  objednatele,  platební  a  fakturační 
podmínky, apod., neuvedené výše jmenovanou vyhláškou či touto smlouvou, budou upraveny 
organizační směrnicí, zpracovanou objednatelem. 

V.
Ostatní ujednání

1) Dodavatel zajistí při přípravě a výdeji stravy dodržování hygienických předpisů platných pro 
oblast stravování. 

2) Zaměstnanci objednatele jsou povinni při stravování ve školní jídelně dodržovat provozní řád 
školní jídelny a řídit se pokyny odpovědných pracovníků. 

2



VI.
Platnost a účinnost smlouvy

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv a sjednává se na dobu neurčitou. 

2) Veškeré změny této smlouvy budou provedeny formou písemných dodatků,  podepsaných 
oběma smluvními stranami, jež se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

3) Platnost této smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze 
smluvních stran, v takovém případě činí výpovědní lhůta 3 měsíce.

VII.
Závěrečná ustanovení

Smluvní  strany  prohlašují,  že  se  seznámily  s obsahem  smlouvy,  souhlasí  s ním,  smlouvu 
neuzavírají  v tísni  nebo  za  nápadně  nevýhodných  podmínek  a  na  důkaz  toho  připojují  své 
podpisy. 

V Říčanech dne 

                                                                                                                                            
        objednatel           dodavatel

3


	SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ
	Předmět smlouvy
	Povinnosti dodavatele
	1) Dodavatel postupuje při zabezpečování stravování zaměstnanců objednatele v souladu s vyhláškou 296/2022 Sb., o nákladech na stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu a příspěvkových organizacích v platném znění
	2) Ve smyslu shora uvedené vyhlášky vzniká zaměstnanci nárok na jedno hlavní jídlo za sníženou úhradu během stanovené směny, pokud jeho přítomnost v práci během této směny trvá alespoň 3 hodiny.

	Povinnosti objednatele
	Cena oběda a její úhrada


		2023-12-13T12:38:20+0100
	Petr Kotál


		2023-12-13T14:31:02+0100
	Mgr. Zuzana Pokorná




